
گروه بهداشت و سلامت- یک 
فوق تخصــص ریه کــودکان گفت: 
کودکانی که بیماری هــای زمینه ای یا 
مادرزاد مثل بیماری های قلبی، دیابت 
و... دارند بیشــتر در معرض دلتا کرونا 
قرار دارند. محمدرضا مدرســی، فوق 
تخصص ریه کودکان اظهار کرد: شدت 
انتقال ویروس دلتا، از انواع قبلی بسیار 
بیشتر است به گونه ای که حتی افرادی 
که واکسینه شده اند هم باید همچنان بر 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی مداومت 
کنند، چون همچنان در معرض ابتلا قرار 
دارند. مدرسی ادامه داد: برای پیشگیری 
هر چه بهتر از ابتلا به این ویروس، باید 
روند واکسیناســیون سریعتر شود و به 
ویژه افرادی که به بیماری های خاص و 
زمینه ای مبتلا هستند، حتماً واکسن خود 
را در زمان مقرر دریافت کنند. او افزود: 
در حال حاضر زمان مناسبی برای تأمل 
و تعلل در مورد کیفیت واکسن ها نیست. 
اصل این است که واکسن، تزریق شود 
زیرا این واکســن ها می توانند جلوی 
انتشار ویروس را بگیرند. متاسفانه این 
ویروس به گونه ای اســت که حتی اگر 

فرد واکسینه شــده باشد هم از ابتلا در 
امان نیست و صرفا به بیماری با شدت 

کمتر، مبتلا می شوند.
مدرســی گفت: باید به این نکته 
توجه داشت که همراه با واکسیناسیون 
تنها راه پیشگیری از ابتلا، رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی و اســتفاده مداوم از 
ماسک اســت. این فوق تخصص ریه 
کودکان بیان کرد: طبق آخرین تحقیقات 
انجام شده، مشخص شــد افرادی که 
واکســن می زنند دچار ابتلا به جهش 
شــدید دلتا نمی شوند و کارشان به آی 
سیو و یا مرگ و میر نمی کشد. با انجام 
واکسیناسیون گســترده از همه گیری 
کامل دلتا، جلوگیری می شود.  مدرسی 
افزود: افــرادی که تاکنون واکســینه 
شده اند پس از واکسیناسیون، همچنان 
ماسک بزنند و در فضا های بسته با تهویه 
نامناسب حضور پیدا نکنند. در صورت 
دریافــت دوز اول، حتماً دوز دوم را در 
زمان مقرر، دریافت کنند. ویروس دلتا 
بسیار غیرقابل پیش بینی تر از انتظار همه 
محققان و متخصصان است. مردم باید 
به این نکته توجه کنند که شدت آلوده 

کنندگی این ویروس بســیار بیشتر از 
تمام جهش های ویروس کرونا تا کنون 
است. مدرسی گفت: با توجه به اعلام 
بازگشــایی مدارس؛ معلمان و دانش 
آموزانــی که ناچارنــد در یک فضای 
سربسته مثل کلاس به صورت طولانی 
مدت حضور داشته باشند حتماً باید از 
ماسک استفاده کنند و فضای کلاس ها 
از تهویه کاملًا مناسب برخوردار باشد.

او تاکیــد کــرد: به دلیل شــدت 
میزان شیوع ویروس دلتا، بستری ها در 
اطفال نیز افزایش پیدا کرده اســت. در 
مــورد ابتلای کودکان به دلتا کرونا باید 
گفت علائم گوارشــی ناشی از ابتلا در 
کودکان بســیار مشهودتر است، ولی از 
ابتــدا به صورت یک ســرماخوردگی 
ساده خود را نشان می دهد و خانواده ها 
به دلیل علائمی مانند عطســه، سرفه، 
آبریزش بینی و گاهی احســاس نفس 
تنگی خفیــف به اشــتباه آن را با یک 

سرماخوردگی ساده اشتباه می گیرند.
مدرسی ادامه داد: خانواده ها باید 
توجه داشته باشند پس از مشاهده چند 
علامت در فرزندشــان حتمــاً او را به 

یک متخصص نشــان دهند تا به موقع 
ویروس تشــخیص داده شود و برای 
درمان اقدام کنند. در صورت مشــاهده 
تنگــی نفس، درد مداوم قفسه ســینه، 
گیجی و بی حواسی، بی حالی، خواب 
زیاد، رنــگ پریدگی و یا لب های آبی 
رنگ در کودکتان خیلی سریع به پزشک 
متخصص و یا اورژانس مراجعه کنید. 
این فوق تخصص ریــه کودکان بیان 
کرد: علائم ویروس دلتا در بزرگسالان 
و کودکان تفاوت چندانی ندارد اما تب 
و سرفه بارزترین علامت هایی هستند 
که در کودکان بــروز می کنند. از دیگر 
علائم ابتــلای کودکان به دلتــا، لرز، 
ســرفه، گرفتگی بینی،گلودرد و تنگی 
نفس، تهوع و استفراغ، دل درد، سردرد، 
گردن درد و درد های عضلانی و کاهش 
اشتهاست.مدرسی تصریح کرد: بعضی 
از کــودکان زیر یک ســال و کودکانی 
که مبتلا بــه بیماری های زمینه ای مثل 
دیابت و یا ســی اف، بیماری های قلبی 
یا مادرزاد، بیماری های ژنتیکی و انواع 
بیماری های مزمن پزشــکی بیشتر در 

معرض ابتلای شدیدتر دلتا هستند.

گروه بهداشــت و ســلامت- 
متخصصان تغذیــه می گویند عادات 
غذایــی اشــتباه در وعــده صبحانه 
می توانند به بروز چاقی شــکمی منجر 
شــوند.آب کردن چربی های شکمی 
یکی از بزرگترین دغدغه های امروزی 
مردم اســت. موارد بی شماری بر روی 
چاقی شکمی تاثیر گذار هستند که یکی 
از آن ها توجه به وعده های غذایی است. 
تحقیقات متعدد نشان داده است 
صبحانه مهمترین و اصلی ترین وعده 
غذایی روزانه محســوب می شود. یک 
صبحانه سالم و مغذی علاوه بر تامین 
نیاز های روزانه بدن، می تواند به کاهش 
چربی های شــکمی هم کمک کند. در 
حقیقت مصرف یک صبحانه ســالم 
می تواند با افزایش متابولیسم )سوخت 
و ساز بدن( به کاهش سطح چربی ها و 

چاقی کمک کند. 
برای داشــتن یک شــکم صاف 
و بــدون چربــی، جلوگیــری از نفخ 

نیــز اهمیت دارد. نفــخ به دلیل طیف 
گسترده ای از مسائل مانند رژیم غذایی، 
تغییرات هورمونی، و برخی مشکلات 
خاص مانند آلــرژی و یا عدم تحمل 
غذایی بــروز می کند.برای جلوگیری 
از نفخ شکم اهمیت زیادی دارد که در 
وعده صبحانه میزان بالایی پروتئین و 
سطح مناسبی فیبر مصرف کنید تا خطر 
یبوست کاهش یابد. در مقابل، مصرف 
صبحانه حاوی شــکر بــالا می تواند 
علاوه بر چاقی، باعث گرسنگی زودتر 

از موعد شما شود.
فیبر یکی از مواد بســیار مهم در 
رژیم غذایی محســوب می شــود. در 

حقیقت مصرف رژیــم غذایی دارای 
میزان کافی فیبر باعث کاهش اشــتها 
و طولانی تــر شــدن فرآیند هضم غذا 
می شــود. این امر بدان معناست که فرد 
کالری کمتــری مصرف کرده و همین 
موضوع به کاهش چربی های شکمی 
کمک می کند. رایج ترین عادات اشتباه 
در وعــده صبحانه که می توانند باعث 
افزایش چربی های شکمی شوند شامل 

موارد ذیل است:
۱- حذف وعده صبحانه

۲- سریع خوردن صبحانه
۳- حذف پروتئین از وعده غذایی

۴- مصرف شیرینی جات و کیک
۵- مصرف نوشیدنی های شیرین 

مانند قهوه حاوی شکر
توصیه می شود به طور عمومی از 
حذف وعده صبحانه اجتناب کنید، زیرا 
این موضوع باعث می شــود در وعده 

بعدی غذای بیشتری مصرف کنید. 
همچنین برخی افراد با آنکه اقدام 
بــه حذف صبحانه بــه منظور کاهش 
کالــری دریافتی می کننــد، اما به دلیل 
آنکه در طول روز احســاس گرسنگی 
دائمــی دارند اقدام به مصرف تنقلات 
پرکالری و پر ضرر مانند شــیرینی ها و 
کیک می کنند. بهتر است وعده صبحانه 
دارای میزان بالایی از پروتئین، فیبر و نیز 

سبزیجات تازه باشد. 
همچنین نباید در وعده صبحانه 
از غذا های پرچرب اســتفاده کنید. با 
این وجود، مصرف ماهی های چرب 
که دارای سطح بالایی از امگا ۳ هستند 

برای سلامتی مفید است.

گروه بهداشــت و سلامت-
نتایج یک مطالعه ۲۰ ساله از دانشگاه 
هاروارد نشان داده است که خوردن 
سه وعده میوه یا سبزیجات رنگارنگ 
در روز مــی تواند از زوال حافظه در 

سنین بالاتر جلوگیری کند.
میوه هــا و ســبزیجات رنــگ 
روشــن دارای مواد شیمیایی تقویت 
کننده ســلامتی به نــام فلاونوئیدها 
هســتند که بیشترین منبع آن پرتقال، 
بلوبری، توت فرنگی و سیب است.

این تحقیقات نشان داد افرادی 
کــه روزانه ۶۰۰ میلی گرم فلاونوئید 
مصرف می کنند، ۲۰ درصد کمتر در 
معرض زوال شناختی قرار دارند. از 
اینرو محققان افراد را به مصرف مواد 

خوراکی زیر توصیه می کنند.

توت فرنگی منبع عالی ویتامین 
C و سرشــار از آنتی اکسیدان است 
که ممکن است برای سلامت قلب و 

قند خون مفید باشد.
ســیب ســدیم کمــی دارد و 
می تواند کلســترول را کاهش دهد. 
آنها منبــع خوبی از فیبر هســتند و 
یــک عدد ســیب به طور متوســط 
حــاوی ۱۰۰ کالری اســت. بلوبری 
سرشــار از پتاسیم اســت، می تواند 
خطر بیماری های قلبی و ســرطان را 
کاهــش دهد و همچنین ضد التهاب 
است.پرتقال سرشار از ویتامین C و 
همچنین مواد معدنی و آنتی اکسیدان 
است. آنها خطر بیماری قلبی و سنگ 

کلیه را کاهش می دهند.
فلفل ســبز یک مــاده غذایی 

سرشار از آهن اســت، به این معنی 
که مصرف منظــم آن در وعده های 
غذایی می توانــد از کم خونی و فقر 
آهــن جلوگیری کرده و آن را درمان 

کند.
توت ســیاهحاوی مواد مغذی 
از جمله پتاســیم، منیزیم و کلسیم و 
همچنیــن ویتامین های A ، C ، E و 

بیشتر ویتامین های گروه B است.
گیلاس سرشار از آنتی اکسیدان، 
منبع خوبی از فیبر، ویتامین ها و مواد 
معدنی از جمله پتاســیم، کلســیم و 

اسید فولیک است.
کرفــس دارای ۱۲ ماده مغذی 
آنتی اکســیدانی در یک ساقه است و 
از ســلول ها، عروق خونی و اندام ها 
در برابر آسیب لکسایشی محافظت 

می کنــد. گلابــی سرشــار از آنتی 
اکســیدان های ضروری، ترکیبات 
گیاهی سالم و فیبر غذایی است. آنها 
فاقد چربی و کلسترول هستند. هویج 
 ،K۱ منبــع خوبی از فیبــر، ویتامین
پتاسیم و آنتی اکسیدان ها است. آنها 
همچنین با کاهش کلســترول مرتبط 

هستند.
لیموترش حاوی مقدار زیادی 
ویتامین C اســت. ممکن اســت به 
کاهــش وزن کمک کــرده و خطر 
بیماری هــای قلبــی، کــم خونی و 
ســرطان را کاهــش دهــد. انبهیک 
میــان وعده عالی کم کالری اســت 
که سرشــار از مــواد مغذی از جمله 
ویتامین A ، E ، K ، B۶ و B۵ است. 
سیب زمینی شــیرین سرشار از فیبر 

و ویتامین هــا و مواد معدنی متعددی 
مانند آهن، کلسیم، سلنیوم، ویتامین 
B و ویتامین C است. زردآلو کالری 
کم و آنتی اکســیدان بالایی دارد که با 
رادیکال های آزاد مقابله می کند. نوع 
خشک شــده آن به عنوان یک میان 
وعده سالم عالی است. ملون کالری 
و چربــی کمی دارد، همچنین دارای 
ویتامین هــای ضروری از جمله C و 
مواد معدنــی، به علاوه میزان زیادی 

آب است.
بادمجــان می توانــد منبع عالی 
 B۶ و B۱ فیبــر و همچنین ویتامین
و پتاسیم باشــد. هندوانه برای رفع 
تشنگی بســیار مفید است و حاوی 
اســید آمینه ای به نام سیترولین است 
که می تواند فشار خون شما را کاهش 

دهد.
آلــو بــا وجــود ترکیبــی از 
ویتامین ها و مــواد معدنی از جمله 
منیزیم، می تواند به کاهش اســترس 
و خستگی کمک کند. انگورمملو از 
 C ، K مــواد مغذی از جمله ویتامین

و B۶ اســت. آنها همچنین دارای 
پتاسیم برای تنظیم سیگنال های 

عصبی هستند.
آب پرتقال، نوشــیدن 
یک لیــوان کوچک در حد 

متعــادل می توانــد 
مقــدار زیــادی 

ویتامیــن C و همچنیــن افزایــش 
پتاسیم را برای شما به ارمغان بیاورد.

آب گریــپ فــروت حــاوی 
منیزیم، کلســیم و ویتامین A است 
که برای حفاظت از سیســتم ایمنی 
بدن و ســلامت پوست و چشم مهم 

است.

7 بهداشت و سلامت

دكه مطبوعات

گروه بهداشــت و سلامت- به 
گزارش اقتصــاد کیش به نقل از ایرنا، 
مــوج پنجم کرونا تمام کشــور را فرا 
گرفته و استان های جنوبی بیش از هر 
نقطه ای درگیر شده و از انجایی که این 
ویروس استثنایی برای هیچ مرز و بومی 
قائل نیســت کیش را به عنوان جزیره 
ای گردشگری مانند سایر نقاط درگیر 

خود کرده است.
اکنــون جولان کرونــا در کیش 
به گونه ای اســت که شــمار مراجعه 
کنندگان دارای علامت به بیمارســتان 
نزدیک بــه ۸۰۰ نفر در هر روز، تعداد 
بیماران مثبت کرونایی حدود ۱۰۰ نفر، 
تعداد بستری شدگان روزانه حدود ۱۰ 
نفــر  و فوت شــدگان در هر روز یک 
نفر اســت که این آمار برای این جزیره 
بــا جمعیت ۴۲ هزار نفری قابل توجه 

است.
وضعیت شــیوع اپیدمی کرونا 
در کیش به گونه ای اســت که محمد 
اسماعیل مطلق معاون وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی دوشنبه شب 
در نشســتی با مدیران دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان گفت: با توجه به 
وضعیت موجود، نظر ستاد فرماندهی 
مقابله با کرونا در تهران، قرنطینه کامل ۲ 
هفته ای سه جزیره قشم، کیش ، هرمز و 

حتی شهر بندرعباس است.
شکســت سوش دلتای کرونا که 
قدرت سرایت آن ۱۴۰ درصد بیشتر از 
گونه های دیگر بوده نیازمند همکاری 
و همراهی چندین برابری مسوولان و 
مردم نسبت به گذشته است و این مساله 
در کیش روز گذشته پس از برگزاری 
آخرین جلســه ستاد مبارزه با کرونا، با 

تشکیل پویش مردمی خودمان تعطیل 
می کنیم قوت بخشیده شده است.

کاهــش ظرفیت پذیرش در 
اماکن عمومی

سخنگوی شورای سلامت کیش 
در خصوص آخرین مصوبات ســتاد 
کرونا جزیره گفت: با توجه به اوضاع 
وخیم شیوع ویروس کرونا و افزایش 
تعداد بیماران مثبت، بســتری و فوتی 
ادارات، شــرکت ها، ارگان ها، نهادها 
و ســازمان های بخــش خصوصی و 
دولتی ملزم بــه رعایت دور کاری ۷۰ 
درصد نیروهای خود شدند. محمدرضا 
رضانیا افزود: کاهش پروازهای ورودی 
و خروجــی جزیره کیــش و پذیرش 
مسافران با حداکثر ۶۰ درصد ظرفیت، 
کاهش تردد شــناورهای مسافربری 
و منع ورود مســافر از مسیر دریایی از 
دیگر محدویت های مصوب شــده 
در این جزیره اســت. وی اضافه کرد: 
از دیگر محدویت های اعمال شده در 
جزیره توقف فعالیت پلاژهای بانوان و 
آقایان از امروز، تعطیلی موزیک زنده 
رستوران ها و کافی شاپ ها از امشب، 
تعییــن ظرفیت ۳۰ درصــدی برای 
پذیرش هتل ها و رســتوران ها و کافی 

شاپ ها است.
وی افزود: بر اســاس مصوبات 
شــورای ســلامت از امروز تا اطلاع 
ثانوی زمان بازارها در ســاعت ۲۲ و 
کافی شاپ ها و رستوران ها در  ساعت 
۲۳ پایان می یابد و منع تردد شــبانه از 
ســاعت ۲۴ تا ۴ بامداد اعمال خواهد 

شد.
پویشــش مردمی تعطیلی 

بازار
اکنون تعدادی از فعالان اقتصادی 
و فرهنگی کیش به صورت خودجوش 

به پویش مردمی خودمان تعطیل می کنیم 
پیوسته اند که در اطلاعیه های جداگانه 

تعطیلی کســب و کار خــود را اعلام 
کرده اند. در بســیاری از این اطلاعیه 

ها مســوولیت اجتماعی جهت حفظ 
سلامت کیشوندان و مسافران و عمل 
به مصوبات شــورای سلامت کیش از 
جمله دلایل تعطیلی این کسب و کارها 
اعلام شده که مجمع جنگ های شبانه، 
جامعه کلــوپ داران ، گروه پروازی 
جایرو کوپتر، تم پارک سنتر کیش، پلاژ 
آقایان و بانوان، گروه گردشگری تاپ 
توررز، شرکت خدماتی میزبانی فاخر 
کیش از جمله فعالانی هستند که به این 

پویش پیوسته اند.
برخورد جدی با متخلفان در 

هتل های کیش
رییــس هیــات مدیــره جامعه 
هتلداران کیــش در نامه ای خطاب به 
مالکان و مدیران هتلهای کیش آورده 
است: براساس تصمیم شورای سلامت 
کیش پذیرش مسافر در هتل ها فقط با 
۳۰ درصد ظرفیت مجاز است. مسیح 
الله صفا گفته است: براساس موافقت 
دادستان کیش با متخلفین برخورد قاطع 
تا حد پلمپ محل کار بدون اطلاع قبلی 
مجاز است و علت تعطیل نکردن کامل 
خدمات گردشــگری از هر قبیل نیز 
همین اســت که پرسنل تحت نظارت 

دقیق مدیران باشند.
مراجعه ۸۰۰ نفر به کلینیک 

تنفسی بیمارستان کیش
رییس بیمارســتان کیش در یک 
گفت وگوی خبری اظهار داشت: پس 
از قــرار گیری این جزیره در وضعیت 
قرمز کرونایی از حدود یک ماه گذشته 
تعــداد مراجعه کننــدگان به کلینیک 
تنفسی بیمارستان از ۳۰ نفر در هر روز 
اکنون به حدود ۸۰۰ نفر رسیده است.

مصطفــی نادعلی نــژاد افزود: 

این آمار نشــان دهنده این اســت که 
شــرایط خوبی در جزیره کیش حاکم 
نیســت و باید تصمیمات جدی تری 
گرفته می شــد و در این میان توجه به 
دغدغه های کســبه و بازاریان نیز که 
مطالبات به حقی است، در نظر گرفته 

شد.
وی با بیان اینکه سلامتی ساکنان 
کیش مهمترین دغدغه اســت، گفت: 
مسوولان همراه هستند و جزء دغدغه 
هایشان بسته شدن جزیره کیش است، 
اما باتوجــه به شــرایط اقتصادی در 
جزیره این محدودیت ها مصوب شد 
تــا بازخورد آن بررســی و با تصمیم 
گیری ها و جلسات بعدی در خصوص 

محدودیت ها تصمیم گیری شود.
وی گفــت: در حــال حاضر ۵۱ 
بیمار بســتری در بخش تنفسی تحت 
درمان هســتند و هفت بیمار در بخش 
مراقبت هــای ویژه و یک نــوزاد نیز 
در بخش مراقبت هــای ویژه نوزادان 

بستری است.
دوستان صادق

در پایــان این گــزارش خالی از 
لطف نیســت اگر داستانی بخوانیم که 
این روزها همگی باید روزی چند بار 
آن را برای خودمان تکرار کنیم تا شاید 
به این نتیجه برســیم که برای شکست 

کرونا یک دست صدا ندارد:
روزی معلمی ســر کلاس درس 
مســابقه ایی ترتیــب داد. ظرفی آب ، 
یک قطعه صابون و یک قوطی جوهر 
خودنویس آورد، مســابقه شروع شد، 
قرار بود بچه ها دســت خود را که قبلا 
جوهری شده بود، بدون کمک کسی و 
بدون کمک دست دیگر با آب و صابون 

پاک کنند.به این صورت راست دست 
ها دست راست خود را جوهری کرده 
و دســت چپ ها دست چپ خود را 
جوهری کرده و زمان گرفتند ببینند که 
چه کسی زودتر دست خود را تمیز می 

کند.
نفر اول را مشخص کردند و نفر 
آخــر را هم همین طور بعد به نفر آخر 
اجازه داده شد که با دو دستش کار کند 
و دستان جوهریش را کاملا تمیز کند.
معلم به بچه هــا گفت :دیدید ما همه 
مثل آن دست هستیم، اگر روزی همه 
ی عزم خود را جزم کنیم، که درون خود 
را پاک کرده و شستشــو دهیم، باز هم 
جاهایی باقی می ماند که دســتان ما به 
آن نخواهد رسید، اما اگر یک دوست 
خوب و صادق مثل آن یکی دســتمان 
وجود داشــته باشد، خیلی راحت تر و 

بهتر می توانیم خود را اصلاح کنیم.
از ابتــدای شــیوع پاندمی کرونا 
تا ســاعت ۲۴ سه شــنبه ۱۲ مرداد در 
این جزیره ۶ هــزار و ۸۶۵بیمار مبتلا 
به ویروس کرونــا )کووید ۱۹ و نوع 
جهش یافته انگلیسی( شناسایی شده 
اســت که ابتلای ۱۰۲ نفرآنان در روز 
گذشــته تایید شــد. اکنون ۵۱ بیمار 
مبتلا به ویروس کرونا در بیمارســتان 
کیش بستری هستند که ۱۰  تن در روز 
گذشته بستری شده اند و تاکنون ۳۵ نفر 
در این جزیره به خاطر ابتلا به ویروس 

کرونا جان خود را از دست داده اند.
جزیره کیش با ۹۲ کیلومتر مربع 
مســاحت و ۴۲ هــزار نفر جمعیت 
از توابع شهرســتان بندر لنگه اســتان 
هرمــزگان بــوده در آب های نیلگون 

خلیج فارس واقع شده است.

این روزها که اوضاع کیش در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارد مسوولان و کیشوندان در این جزیره قدم در راه 
همبستگی گذاشته اند تا بلکه هرچه زودتر این موج را به ساحل آرامش سلامتی برسانند.

همبستگی کیشوندان و 
مسوولان برای شکست کرونا

دلتاکروناکدامکودکانرابیشتردرگیرمیکند؟

عاداتغذاییاشتباهدروعدهصبحانهکهباعثچاقیشکمیمیشوند

مصرفمیوهوسبزیجاتبازوالحافظهمقابلهمیکند

اکنون جولان کرونا در کیش به گونه ای اســت که شــمار مراجعه کننــدگان دارای علامت 
به بیمارســتان نزدیــک به ۸۰۰ نفــر در هر روز، تعــداد بیماران مثبــت کرونایی حدود 
۱۰۰ نفــر، تعداد بســتری شــدگان روزانه حدود ۱۰ نفــر  و فوت شــدگان در هر روز یک 
نفر اســت کــه این آمار بــرای این جزیره بــا جمعیت ۴۲ هــزار نفری قابل توجه اســت.
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